
 
        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA SHIJAK 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

           

                                                                                                                       23.06.2021 

 

Për : Bashkimi i operatorëve ekonomikë  KRONOS  KONSTRUKSION sh.p.k & KUPA  

sh.p.k 

Adresa: Blvd. Gjergj Fishta, pranë ish ekspozitës, Shqipëria Sot, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91570-03-29-2021. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i tubacionit së dërgimit DN 400 mm nga 

mbikalimi i Vorës deri në depo V=2000m3 Shijak, rrjet shpërndarës të fshatrave 

Maminas – Kareç – Bilalas – Karpen – Bodinak , Loti I”, me fond limit 209.836.547 ( 

dyqind e nëntëmilionë e tetëqind e tridhjetë e gjashtëmijë e pesëqind e dyzetë e shtatë)  lekësh 

pa TVSH.  ,  i vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit   dhe me kohëzgjatje kontrate 6 (gjashtë) 

muaj . 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 06.04.2021,  

Numri 49] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë KRONOS KONSTRUKSION sh.p.k,   numri i 

NIPT-it : K41416033P & KUPA sh.p.k, numri i NIPT-it : K51615512C 

Vlera:  207.561.238 (dyqind e shtatëmilionë  e pesëqind e gjashtëdhjetë e njëmijë e dyqind 

e tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik ARB & TRANS - 2010 sh.p.k,   numri i NIPT-it : L02325001T ,  

Vlera:  208.170.744 (dyqind e tetëmilionë e njëqind e shtatëdhjetëmijë e shtatëqind e dyzetë 

e katër) lekë pa TVSH. 



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ARB & TRANS - 2010 sh.p.k,   numri i NIPT-it : L02325001T  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

a. Operatori Ekonomik nuk permbush kriteret e pergjithshme te Pranimit/Kualifikimit 

b. OE nuk permbush pikën 2.1 te kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

c. O.E nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST 

d. Mungon licensa NP7/D 

e. Nuk plotesohet Nr dhe punonjesit e kerkuar ( teknik ndertimi,mekanike, karpentiere, 

hekurkthyes, manovratore) 

f. Mungojne pajisjet teknike dhe pajisjet ( mungon autovinci, makine per ngjitje tubash PE 

me elktrofuzion, makineri per prerje asfalti, Trencher, Rrul me vibrim, rrul me 

kompresor, trencher per hapje kanali 20t, asfaltoshtruese, grejder, freze asfalti, 

autobitumatrice) 

g. Nuk jane paraqitur punet e ngjashme . 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  bashkimin e operatorëve 

ekonomikë  & KRONOS KONSTRUKSION sh.p.k & KUPA sh.p.k , me adresë: Blvd. 

Gjergj Fishta, pranë ish ekspozitës, Shqipëria Sot, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej   207.561.238 (dyqind e shtatëmilionë  e pesëqind e gjashtëdhjetë e njëmijë 

e dyqind e tridhjetë e tetë) lekësh pa TVSH.,  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Shijak, Lagja Erzen, nr.tel:  

+3555674834342 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(pesë)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me 

një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 14.06.2021. 

 

Ankesa: Jo 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

Elton Arbana 

 

 

 


